

単 価 合 意 書

令和6年5月22日に契約した令和6年度島田洞砂防堰堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和6年 6月 11日

発注者 住所 岐阜県飛騨市神岡町殿1020番地4

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

神通川水系砂防事務所長 石井 崇

受注者 住所 岐阜県飛騨市神岡町麻生野514番地22

氏名 坂本土木株式会社

代表取締役 坂本 重雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防堰堤						
		式	1		45,046,190	
砂防土工						
		式	1		262,317	
掘削工						
		m3	1		262,317	
掘削(砂防)	土砂					
		m3	330	292.8	96,624	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		165,693	
道路土工						
[管理用道路]		式	1		8,607,022	
掘削工						
		m3	1		3,499,668	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	1,600	1,261	2,017,600	
掘削	土砂					
		m3	730	234.4	171,112	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		920,556	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		390,400	
路体盛土工						
		m3	1		4,008,738	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	80	6,371	509,680	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	1,100	866.1	952,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,800	241.7	435,060	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,306,088	
積込(ルース)	土砂	式	1		805,200	
法面整形工		式	1		1,098,616	
法面整形(切土部)		m2	1,120	904.5	1,013,040	
法面整形(盛土部)	法面締固め無	m2	190	450.4	85,576	
法面工		式	1		11,379,312	
植生工		式	1		11,379,312	
植生基材吹付	t=5cm 管理用道路	m2	1,988	5,724	11,379,312	
擁壁工		式	1		6,905,177	
作業土工		式	1		2,475,200	
床掘り	土砂	式	1		402,560	
埋戻し		式	1		1,053,110	
基面整正		式	1		29,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂					
		式	1		143,960	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		845,810	
基盤排水工						
		式	1		2,846,960	
基盤排水	C-40					
		m3	360	7,186	2,586,960	
吸出防止材	長繊維ボリエステル不織布 厚1.0mm(175N/5cm)					
		m2	500	520	260,000	
地下排水工						
		式	1		1,583,017	
横断排水	高密度ポリエチレン管 φ150 120° 有孔管					
		m	72	1,723	124,056	
縦断排水	高密度ポリエチレン管 φ150 360° 有孔管					
		m	168	1,723	289,464	
フィルター材	C-40					
		m3	53	10,349	548,497	
吸出防止材	t=20mm					
		m2	460	1,350	621,000	
排水構造物工						
		式	1		1,895,334	
側溝工						
		式	1		1,188,542	
プレキャストU型側溝	PU-B300-L2000					
		m	139	8,399	1,167,461	
プレキャストU型側溝	PUT-B400-L2000					
		m	1	11,973	11,973	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	CT-400 L=500					
		枚	3	3,036	9,108	
管渠工						
		式	1		366,352	
ヒューム管(B形管)	HP2-R2-D600					
		m	8	45,794	366,352	
集水桝・マンホール工						
		式	1		340,440	
現場打ち集水桝	MD種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	1	167,010	167,010	
接続枋	21-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	1	173,430	173,430	
護床工						
		式	1		10,768,977	
かご工						
		式	1		10,768,977	
ふとんかご	φ4.0 15×50×120cm 中詰材:流用材					
		m	2	11,837	23,674	
かごマット	スロープ型 t=500 中詰材:流用材					
		m ²	250	11,604	2,901,000	
かごマット	多段積型 A型-a 中詰材:流用材					
		m ²	81	24,609	1,993,329	
かごマット	多段積型 A型-b 中詰材:流用材					
		m ²	236	21,107	4,981,252	
吸出防止材	河川護岸用吸出し防止シート 10mm以上1.0tf/m以上					
		m ²	490	993	486,570	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		220,304	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	岩塊・玉石					
		式	1		162,848	
舗装工						
		式	1		3,652,834	
コンクリート舗装工						
		式	1		3,652,834	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	504	1,163	586,152	
コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≤60% t=150mm					
		m2	504	5,240	2,640,960	
型枠	一般型枠					
		式	1		402,280	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	6	3,907	23,442	
防護柵工						
		式	1		1,213,505	
路側防護柵工						
		式	1		1,213,505	
ガードレール	Gr-C-4E					
		m	145	8,369	1,213,505	
構造物撤去工						
		式	1		361,712	
構造物取壊し工						
		式	1		204,373	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	20	8,464	169,280	
既設大型土のう撤去						
		袋	46	762.9	35,093	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		157,339	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		48,849	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	19	5,710	108,490	
直接工事費						
		式	1		45,046,190	
共通仮設費						
		式	1		4,897,784	
共通仮設費						
		式	1		523,598	
技術管理費						
		式	1		7,100	
六価加溶出試験費						
		式	1		7,100	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		516,498	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,374,186	
純工事費						
		式	1		49,943,974	
現場管理費						
		式	1		16,177,777	
工事原価						
		式	1		66,121,751	
一般管理費等						
		式	1		11,878,249	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		78,000,000	
消費税相当額		式	1		7,800,000	
工事費計		式	1		85,800,000	